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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

75946
Gatos
Miguelturra; Fernán Caballero
Ciudad Real

01 de octubre de 1989
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

2,00 m 1,00 m
2,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 4° 01' 46,4599''
39° 06' 33,2717''

- 4° 01' 51,16664'' ±0.07 m
39° 06' 28,88479'' ±0.082 m

952,530 m ±0.07 (BP)
01 de diciembre de 1992 01 de noviembre de 2009

30

410979,80 m
4329477,09 m

410869,224 m
4329269,997 m

0,999697568 0,999697818
- 0° 38' 58'' - 0° 39' 01''

(BP)898,997 m.

Situado en lo más alto del cerro de Los Gatos, a 10 m. a la izquierda de
un cortadero de ICONA y a 3 m. de una alambrada que separa las fincas
de Pinos Altos y Sta. María, en un mojón de línea límite con indicador de
madera de coto privado.

Saliendo de Ciudad Real hacia Picón, por la carretera CR-731, se pasa
este pueblo y en el P.K. 8,00 sale a la derecha un carreterín asfaltado que
lleva a Fernancaballero, se toma y a los 5 Km. se llega a un cortadero
ancho a los dos lados del carreterín donde se deja el coche y se sigue a
pie, subiendo hacia el monte por el cortadero de la derecha y recorriendo
unos 1.000 m. hasta una caseta de vigilancia forestal que se deja a la
derecha, se sigue otros 250 m. siguiendo la valla de alambre que lleva
directamente al vértice a 10 m. de un quiebro de la misma. Se llega al
vértice en vehículo T.T.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

075946 GatosEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

409000

409000

409000

409000

410000

410000

410000

410000

411000

411000

411000

411000

412000

412000

412000

412000

413000

413000

413000

413000

4328000

4328000

4328000

4328000

4329000

4329000

4329000

4329000

4330000

4330000

4330000

4330000

Gatos


